
 

 

 

 

 

Änderungen Meldeergebnis 
 

Wettkampf 6 – 100 m Brustschwimmen der Frauen 
Lauf 1/16 

Bahn Schwimmerin Jg/Ak Verein Meldezeit 

Bahn 1 
Bahn 2 
Bahn 3 Ingeborg Fritze 1921/AK90 Düsseldorfer SC 1898 02:57,20 
Bahn 4 Maren Piskora 1934/AK75 SSG Neptun Germering 02:23,00 
Bahn 5 Ingrid Keusch-Renner 1934/AK75 SV Blau-Weiß Bochum 02:13,88 
Bahn 6 Gisela Gruner 1936/AK75 SSV Blau-Weiß Gersdorf 01:54,52 
Bahn 7 
Bahn 8 

 

Lauf 2/16 

Bahn Schwimmerin Jg/Ak Verein Meldezeit 

Bahn 1 Ingrid Segschneider 1939/AK70 SSF Bonn 05 02:16,56 
Bahn 2 Karin Bevtz 1941/AK70 SV Neptun Herne 1923 02:10,00 
Bahn 3 Gisela Eichner 1939/AK70 Halberstädter SV 01:54,45 
Bahn 4 Monika Senftleben 1942/AK70 SG Neukölln Berlin 01:45,00 
Bahn 5 Elsbeth Flick 1941/AK70 Bergneustädter SV 1932 01:48,00 
Bahn 6 Annemarie Lüdicke 1938/AK70 TV Gut Heil Zerbst 01:55,02 
Bahn 7 Marie-Luise Stolte 1939/AK70 AMTV-FTV Hamburg 02:15,00 
Bahn 8 

 

Wettkampf 8 – 50 m Rückenschwimmen der Frauen 
Lauf 1/17 

Bahn Schwimmerin Jg/Ak Verein Meldezeit 

Bahn 1 Barbara Weßling 1937/AK75 SGS Hannover 01:14,00 
Bahn 2 Maren Piskora 1934/AK75 SSG Neptun Germering 01:04,00 
Bahn 3 Ingrid Lange 1937/AK75 Düsseldorfer SC 1898 00:52,00 
Bahn 4 Ursula Meyer-Tonndorf 1936/AK75 Düsseldorfer SC 1898 00:49,50 
Bahn 5 Annelies Graue 1937/AK75 Hannoverscher SV 1892 00:52,00 
Bahn 6 Magdalena Müngersdorf 1936/AK75 SC Hürth 1930 01:03,00 
Bahn 7 Helga Wendt 1935/AK75 SC Wiking Kiel 1939 01:11,03 
Bahn 8 

 

Lauf 2/17 

Bahn Schwimmerin Jg/Ak Verein Meldezeit 

Bahn 1 Claudia Hintze 1941/AK70 SGS Hannover 01:09,00 
Bahn 2 Gisela Eichner 1939/AK70 Halberstädter SV 00:55,63 
Bahn 3 Annemarie Lüdicke 1938/AK70 TV Gut Heil Zerbst 00:52,12 
Bahn 4 Christel Schulz 1940/AK70 SG Einheit Rathenow 00:45,00 
Bahn 5 Heidi Guhl 1942/AK70 Düsseldorfer SC 1898 00:50,00 
Bahn 6 Helga Müller 1941/AK70 SSV Leutzsch 00:54,50 
Bahn 7 Ingrid Segschneider 1939/AK70 SSF Bonn 05 01:06,78 
Bahn 8 



 

 

 

 

 

Änderungen Meldeergebnis 
 

Wettkampf 12 – 100 m Schmetterlingsschwimmen der Frauen 
Lauf 1/10 

Bahn Schwimmerin Jg/Ak Verein Meldezeit 

Bahn 1  
Bahn 2 Brigitte Mai 1942/AK70 SG Essen 02:17,47 
Bahn 3 Monika Senftleben 1942/AK70 SG Neukölln Berlin 01:50,00 
Bahn 4 Marie-Luise Stolte 1939/AK70 AMTV-FTV Hamburg 02:08,50 
Bahn 5 Karin Bevtz 1941/AK70 SV Neptun Herne 1923 02:20,00 
Bahn 6 Brigitte Weinzierl 1952/AK60 SV Lohhof 01:58,00 
Bahn 7  
Bahn 8  

 

Wettkampf 14 – 50 m Freistilschwimmen der Frauen 
Lauf 1/23 

Bahn Schwimmerin Jg/Ak Verein Meldezeit 

Bahn 1  
Bahn 2 Ingeborg Fritze 1921/AK90 Düsseldorfer SC 1898 01:16,30 
Bahn 3 Helga Wendt 1935/AK75 SV Wiking Kiel 1939 01:01,05 
Bahn 4 Ursula Meyer-Tonndorf 1936/AK75 Düsseldorfer SC 1898 00:42,00 
Bahn 5 Haide Lorberg 1936/AK75 SV Wasserfr. 1898 Hannover 00:39,50 
Bahn 6 Gisela Gruner 1936/AK75 SSV Blau-Weiß Gersdorf 00:41,81 
Bahn 7 Maren Piskora 1934/AK75 SSG Neptun Germering 00:58,00 
Bahn 8 

 

Lauf 2/23 

Bahn Schwimmerin Jg/Ak Verein Meldezeit 

Bahn 1  
Bahn 2 Gisela Eichner 1939/AK70 Halberstädter SV 00:45,44 
Bahn 3 Anne Kreisel 1941/AK70 SG Neuss 00:39,00 
Bahn 4 Christel Schulz 1940/AK70 SG Einheit Rathenow 00:36,00 
Bahn 5 Monika Senftleben 1942/AK70 SG Neukölln Berlin 00:38,00 
Bahn 6 Helga Müller 1941/AK70 SSV Leutzsch 00:43,50 
Bahn 7  
Bahn 8 

 



 

 

 

 

 

Änderungen Meldeergebnis 
 

Wettkampf 24 – 50 m Brustschwimmen der Frauen 
Lauf 2/22 

Bahn Schwimmerin Jg/Ak Verein Meldezeit 

Bahn 1  
Bahn 2 Magdalene Müngersdorf 1936/AK75 SC Hürth 1930 01:05,00 
Bahn 3 Helga Kern 1936/AK75 Düsseldorfer SC 1898 00:56,00 
Bahn 4 Gisela Gruner 1936/AK75 SSV Blau-Weiß Gersdorf 00:47,77 
Bahn 5 Haide Lorberg 1936/AK75 SV Wasserfr. 1898 Hannover 00:53,54 
Bahn 6 Ingrid Keusch-Renner 1934/AK75 SV Blau-Weiß Bochum 00:56,37 
Bahn 7 Maren Piskora 1934/AK75 SSG Neptun Germering 01:07,00 
Bahn 8  

 

Lauf 3/22 

Bahn Schwimmerin Jg/Ak Verein Meldezeit 

Bahn 1 Claudia Hintze 1941/AK70 SGS Hannover 01:05,00 
Bahn 2 Marie-Luise Stolte 1939/AK70 AMTV-FTV Hamburg 00:55,50 
Bahn 3 Gisela Eichner 1939/AK70 Halberstädter SV 00:50,95 
Bahn 4 Monika Senftleben 1942/AK70 SG Neukölln Berlin 00:44,00 
Bahn 5 Elsbeth Flick 1941/AK70 Bergneustädter SV 1932 00:49,00 
Bahn 6 Barbara Viedenz 1940/AK70 Düsseldorfer SC 1898 00:52,50 
Bahn 7 Karin Bevtz 1941/AK70 SV Neptun Herne 1923 00:58,00 
Bahn 8 Ingrid Segschneider 1939/AK70 SSF Bonn 05 01:08,11 

 

Wettkampf 26 – 50 m Schmetterlingsschwimmen der Frauen 
Lauf 1/17 

Bahn Schwimmerin Jg/Ak Verein Meldezeit 

Bahn 1  
Bahn 2  
Bahn 3 Helga Wendt 1935/AK75 SV Wiking Kiel 1939 01:09,93 
Bahn 4 Helga Kern 1936/AK75 Düsseldorfer SC 1898 00:59,00 
Bahn 5 Gerda Grasse 1935/AK75 VfV Hildesheim 01:05,00 
Bahn 6  
Bahn 7  
Bahn 8 

 

Lauf 2/17 

Bahn Schwimmerin Jg/Ak Verein Meldezeit 

Bahn 1 Marie-Luise Stolte 1939/AK70 AMTV-FTV Hamburg 00:55,25 
Bahn 2 Elsbeth Flick 1941/AK70 Bergneustädter SV 1932 00:50,50 
Bahn 3 Christel Schulz 1940/AK70 SG Einheit Rathenow 00:40,00 
Bahn 4 Monika Senftleben 1942/AK70 SG Neukölln Berlin 00:46,00 
Bahn 5 Brigitte Mai 1942/AK70 SG Essen 00:59,13 
Bahn 6 Karin Bevtz 1941/AK70 SV Neptun Herne 1923 01:07,00 
Bahn 7 Annerose Trobisch 1947/AK65 SG Frankfurt 00:39,50 
Bahn 8 Carmen Hofstetter 1946/AK75 SG Weinheim-Hohensachsen 00:44,10 

 


